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Folketinget 

Udlændinge- og Integrationsudvalget  

Christiansborg 

1240 København K  

Den 5. april 2018 besvarede jeg UUI spørgsmål nr. 481 (Alm. del) af 8. marts 2018, 

som var blevet stillet efter ønske fra Karen J. Klint (S). Besvarelsen indeholdt bl.a. 

en opgørelse over antallet af sager i Udlændingestyrelsen om betaling af udgifter 

til sociale foranstaltninger vedrørende børn, som var meddelt endeligt afslag på 

asyl her i landet.  

 

Udlændingestyrelsen har imidlertid efterfølgende konstateret fejl i ovennævnte 

opgørelse. Det er således blevet konstateret, at opgørelsen ikke kun indeholdt 

antallet af sager om betaling af udgifter til sociale foranstaltninger, men også an-

tallet af sager om betaling af udgifter til sundhedsbehandlinger. Herudover inde-

holdt opgørelsen personer, hvis afgørelse om endeligt afslag på asyl er registreret 

i journaliserings- og sagsstyringssystemet (EstherH), men ikke personer, hvis afgø-

relse om endeligt afslag på asyl alene er registreret i Udlændingeregisteret. 

 

Udlændingestyrelsen har derfor udarbejdet nye opgørelser, som alene indeholder 

sager om betaling af udgifter til sociale foranstaltninger, og som indeholder per-

soner, som har fået endeligt afslag på asyl, uanset om afgørelsen er registreret i 

EstherH eller i Udlændingeregisteret. 

 

Nedenfor følger således Udlændingestyrelsens berigtigede bidrag til besvarelse af 

UUI spørgsmål nr. 481 (Alm. del): 

 

”1. Udlændingestyrelsen har lagt til grund, at der spørges til antallet 

af tilfælde, hvor et asylansøgerbarn er blevet anbragt frivilligt eller 

tvangsmæssigt, og hvor barnet og dets forældre på tidspunktet for 

barnets anbringelse var meddelt endeligt afslag på asyl og dermed 

var i udsendelsesposition.  

  

Udlændingestyrelsen bemærker, at afgørelser om frivillig eller 

tvangsmæssig anbringelse af asylansøgerbørn træffes af de kommu-

nale myndigheder, mens styrelsen alene behandler ansøgninger om 

styrelsens betaling af udgifterne til en sådan anbringelse. Styrelsen 

kan derfor alene opgøre antallet af registrerede ansøgninger om be-

taling af udgifter til sociale foranstaltninger.  
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Udlændingestyrelsen har i perioden fra 1. januar 2016 til 24. april 

2018 registreret 666 godkendte og verserende ansøgninger om beta-

ling af udgifter til sociale foranstaltninger for så vidt angår 185 asyl-

ansøgerbørn, som på tidspunktet for registrering af ansøgningen var 

meddelt endeligt afslag på asyl og dermed var i udsendelsesposition. 

  

Det er alene muligt for Udlændingestyrelsen at opgøre antallet af 

godkendte og verserende ansøgninger om betaling af udgifter til so-

ciale foranstaltninger, uanset typen af sociale foranstaltninger. Det vil 

således forudsætte en omfattende og ressourcekrævende manuel 

gennemgang af de 666 sager at udfinde de eventuelle ansøgninger, 

der vedrører udgifter til anbringelser.  

  

Udlændingestyrelsen bemærker i den forbindelse i øvrigt, at de socia-

le foranstaltninger for voksne såvel som mindreårige asylansøgere, 

som styrelsen efter omstændighederne afholder udgifterne til, ved-

rører en lang række forskellige typer af sociale foranstaltninger, ek-

sempelvis specialskoletilbud til børn med handicap, støtte- eller ple-

jepersonale i hjemmet, skolen, børnehaven og/eller vuggestuen, fa-

miliebehandling i familier, hvor forældrene har nedsat forældreevne, 

anbringelse af hele familier på en familieinstitution og ophold på kri-

secentre.  

  

2. Udlændingestyrelsen har som et alternativ opgjort antallet af regi-

strerede godkendte og verserende ansøgninger om betaling af udgif-

ter til sociale foranstaltninger for så vidt angår asylansøgerbørn, hvor 

barnet på tidspunktet for registrering af ansøgningen var meddelt 

endeligt afslag på asyl og dermed var i udsendelsesposition, og hvor 

barnet er registreret som indflyttet på henholdsvis Hjemrejsecenter 

Avnstrup eller Udrejsecenter Sjælsmark. 

  

Udlændingestyrelsen har i perioden fra 1. februar 2018 til 24. april 

2018 registreret 16 godkendte eller verserende ansøgninger om be-

taling af udgifter til sociale foranstaltninger for så vidt angår 14 asyl-

ansøgerbørn, hvor barnet på tidspunktet for registrering af ansøgnin-

gen var meddelt endeligt afslag på asyl og dermed var i udsendelses-

position, og hvor barnet har været indkvarteret på Hjemrejsecenter 

Avnstrup i en del af samme periode eller fortsat er indkvarteret på 

Hjemrejsecenter Avnstrup.  

  

Udlændingestyrelsen har herefter gennemgået sagerne manuelt med 

henblik på at udfinde de ansøgninger, der vedrører udgifter til an-

bringelser. Styrelsen kan oplyse, at styrelsen i den nævnte periode ik-

ke har registreret godkendte eller verserende ansøgninger, der ved-

rører udgifter til anbringelser.  
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Udlændingestyrelsen har i perioden fra 20. december 2016 til 24. 

april 2018 registreret 56 godkendte eller verserende ansøgninger om 

betaling af udgifter til sociale foranstaltninger for så vidt angår 21 

asylansøgerbørn, hvor barnet på tidspunktet for registrering af an-

søgningen var meddelt endeligt afslag på asyl og dermed var i udsen-

delsesposition, og hvor barnet har været indkvarteret på Udrejsecen-

ter Sjælsmark i en del af samme periode eller fortsat er indkvarteret 

på Udrejsecenter Sjælsmark.  

  

Udlændingestyrelsen har herefter gennemgået sagerne manuelt med 

henblik på at udfinde de ansøgninger, der vedrører udgifter til an-

bringelser. Styrelsen kan oplyse, at styrelsen i den nævnte periode ik-

ke har registreret godkendte eller verserende ansøgninger af den 

nævnte karakter.  

  

3. De statistiske opgørelser er foreløbige, opgjort på baggrund af re-

gistreringer i udlændingeregistret (UR) pr. 14. januar 2015 samt på 

baggrund af registreringer i Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSy-

stemet (IBS) og udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbe-

handlingssystem (EstherH) pr. 24. april 2018.  

  

Opgørelsen vedrørende Hjemrejsecenter Avnstrup omfatter perioden 

fra den 1. februar 2018 til den 24. april 2018, idet etableringen af 

Hjemrejsecenter Avnstrup blev påbegyndt den 1. februar 2018. Der 

henvises i den forbindelse til UUI, alm. del, bilag 102.   

  

Opgørelsen vedrørende Udrejsecenter Sjælsmark omfatter perioden 

fra den 20. december 2016 til den 24. april 2018, idet de første afvi-

ste asylansøgerfamilier blev indkvarteret på Udrejsecenter Sjælsmark 

den 20. december 2016.  

  

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med 

usikkerhed, da IBS er et ydelsesberegnings- og bookingsystem, og UR 

og EstherH er journaliserings- og sagsstyringssystemer, og da alle sy-

ste er der ed ikke er opbygget so  ege tlige statistiksyste er.” 

 

Jeg skal beklage fejlen i min besvarelse af 5. april 2018. 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Lars Lichtenstein 

 


